Έγένετο έν Nigroponte, εν τή αιθούση τοΰ Πατριαρχικού Παλα
τιού, επί παρουσία τού προειρημένου κυρίου Καπιτάνιου τής πολιτείας
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Insule, eiusque consiliarij suprascripti; hoc pro parte Illustrissi- 
mi Domini Ducis et Comunis Venetiarum fieri cum instantia 
postulantium, presentibus ad hec omnia testibus convocatis et 
specialiter rogatis: reverendo in Christo parte Domino fratre 
Urbano Dei gratia episcopo Adronicense; Domino Leonardo Pi- 
sani archidiacono thebbano: domino Angelo Venerio, canonico 
Ecclesie Sancti Marci de Venetiis, vicario Domini Archiepiscopi 
atheniensis; presbitero Nicolao Borro cancellario antedicti Domi
ni Capitani et Baiuli; presbitero Jacobo Rosso de Venetiis: Joan
ne de Garessendis archidiacono colossense; presbitero Petro pa- 
rochiano Carminum, Marino et Jacobo De Montefelone canonicis 
da Valien.Perencello Mauroceno, Marco Rosseli armirato 
Nigroponte, De Olay de Fontanabona et alijs et presente etiam 
discreto viro Petro Liberij canonico cretense procuratore ac nun. 
tio antedicti Domini Archiepiscopi et Capituli cretensis Ecclesie 
etiam predicta requirente et fieri postulante pro parte Domini 
Archiepiscopi et Capituli antedicti, curente anno Dominice Na-

κα'ι τής νήσου τοΰ Nigroponte και τοϋ ως άνω συμβούλου αύτοϋ. 
Τοϋτο έγένετο διά λογαριασμόν τοΰ κυρίου Δόγη κα'ι τοϋ Κοινού των 
Βενετών, έπιμόνως ζητοΰντων αυτό, έπ'ι παρουσία εις πάντα ταΰτα 
μαρτύρων συγκληθέντων καί είδικώς ενταλεντων: τοϋ σεβασμίου εν 
Χριστώ Πατρός κυρίου άδελφοΰ Ούρβανοϋ, χάριτι Θεοΰ επισκόπου 
Andronicensis' τοϋ κυρίου Λεονάρδου Πιζάνου, αρχιδιακόνου Θη
βαίου' τοϋ κυρίου ’Αγγέλου Βενερίου, κανονικού τής εκκλησίας τοΰ 
'Αγίου Μάρκου τής Βενετίας, βικαρίου τοΰ κυρίου ’Αρχιεπισκόπου 
’Αθηνών' τοϋ πρεσβυτέρου Νικολάου Borro, τοΰ καγκελλαρίου τοΰ 
προειρημένου κυρίου Καπετάνιου και Βαϊούλου' τοϋ πρεσβυτέρου ’Ια
κώβου Rosso έκ Βενετίας' τοΰ Ίωάννου de Garressendis, αρχιδιακό
νου τών Κολοσσών' τοΰ πρεσβυτέρου Πέτρου, εφημερίου τών Carmi
num' τών Μαρίνου και ’Ιακώβου De Monte Eelone, κανονικών έκ 
Βαλέντσας’4 τοΰ Perencello Mauroceno' τοΰ Μάρκου Rosseli ο
πλουργού (;) εκ Nigroponte- τοΰ De Oley Ικ Fontanabona καί άλ
λων' και παρόντος επίσης τοΰ διακεκριμένου ανδρός Πέτρου Liberij, 
κρητός κανονικού, επιτετραμμένου και απεσταλμένου τοΰ προειρημένου 
’Αρχιεπισκόπου και τοΰ Καπίτουλου τής Κρητικής Εκκλησίας, και τα 
προειρημένα ζητοΰντος και να γίνουν αίτουμένου έκ μέρους τοΰ κυ- 74

74) Υποθέτω πώς πρόκειται για την πόλη τής “Άνω “Ιταλίας Valenza, 
στην περιφέρεια τής “Αλεξάνδρειας.
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tivitatis 1321, indictione 4 Die 19 mensis maij. Ego Joannes 
Tito de Clugia maiori, imperial! auctoritate notarius pnblicus et 
ipsius Domini Patriarche ad acta sua auctoritatis constitutus 
hijs omnibus rogatus interfui et de ipsis Domini Patriarche man· 
dato l I I I I predicta legi, scripsi et modo consueto, signo ac 
nomine publicavi, ac robaravi, et quia superius fit mentio quod 
Dominus Archiepiscopus, Canonici et Capitulum Cretensis Eccle- 
sie debent habere tenere et possidere quicquid de predictis eccle 
sijs et monasterijs, hospitalibus et (xenodochijs) tenuerunt et 
possiderunt et tenebant et possidebant jn suburbijs Candide, 
usque ad tempus quo ipse Dominus Archiepiscopus modo ulti
mo, causa veniendi Venetias, recessit de Insula Crete, voluerunt 
et in condordia fuerunt Syndic! suprascripti quod tempus pre
dictum pro securitate partium declararetur, et sic Concordes fue' 
runt et pro certo declaraverunt quod ipse Dominus Archiepi* 
scopus modo ultimo causa veniendi Venetias, recessit de insula 
Crete in 1320, indictione 3, de mensp Maij; unde ambo dicti